¶ Vel dic q̄ isti tres lapides sūt fides spes et caritas: qz sc̄z fides patit fortit. spes fortit? caritas fortissime. **¶** Vel dic quō puidē cia dei facit ita bene vincere ieremem sicut armatū. **¶** Vel dic oītra illos q̄ exultant se de armis portandis. id est de actibz virtuosis faciendis ppter inōsuetudinez sicut dauid. **¶** Nō possum inquit sic incedere. qz nec vsū habeo. **¶** Vel dic q̄ religiosus qui vult p̄ ualere oītra carnē et dyabolū. arma carnalia debet dimittere et spiritualia accipe sc̄z crucis memoriā ac̄ dicē illud ij ad cor. r. **¶** In carne ambulantes non s̄m carnē militemus. **¶** Arma em̄ milicie nr̄e non sūt carnalia. **¶** Vel dic q̄ ad hoc moraliter q̄ dauid maū fortis et vultu desiderabilis ē p̄ latus qui debet esse fortis bene operando. et vultu desiderabilis amicaliter diuendo et honeste ouersando. **¶** Iste igit̄ ad plūm cōtra philistin. i. oītra demōis vicia et hereticos debet currere. fr̄es suos subditos. i. oī socios d̄z visitare. vidualia spūalia et tpa lia eis dē portare. arma saulis. i. seculi pompā d̄z dimitte. baculū pastoralē d̄z accipe et de torrēre sacrescriptiue d̄z q̄nq; lapides. i. cōtinenciā q̄nq; sensuū vel etiam diuine legis doctrinā eligē. et sic poterit oītra goliā. i. oītra dyabolū vel oītra carnē hereticos vel tyrānos viriliter triūphaē. **¶** Hic dicit̄ q̄ dauid posuit arma go-

lie quē occiderat ī tabnaculo suo. **¶** In quo notat̄ q̄ q̄n quis de carne vel dyabolo p̄ualuit arma eius. i. peccā a q̄b̄ ipugnatus extiterat in tabernaculo cordis sui debet reponere vt sc̄z peccā studeat p̄petue memorie oīmendare et recidiuū oīstinue formidare. l̄ ad eptā victoriā ad gloriā dei ordinare. **¶** Ecc̄. v. **¶** De p̄picatu peccatorū noli esse sine metu.

¶ **Q**uoniam vidisti ionathas q̄ dauid victoriā habuerat cōtra hostes. et glutinata est aīa eius cū aīa dauid. expoliavitq; se tunica sua et vestimēta sua vsq; ad gladiū arcū et balthēū et dedit sibi. **¶** Sic vere bonus religiosus debet p̄ pfectā caritatē dauid. i. xp̄o oīglutinati et ideo vestimentis honorū tēpaliū se d̄z p̄ oītemptū et abdicōnē spoliare: gladiū oīs crudelitatis dimitte: arcū potencie et iurisdictionis secularis cōtempnē balthēū glorie et magnificencie t̄palis totaliter abdicare: et oīa xp̄o dare. i. amore ipsi? de ipsis nō curare: et sic ionathas. i. cōlūba simplex et humilis dauid qui fecit victoriā in israhel id est xp̄o poterit in statu religionis l̄ eccl̄ie dignificē adberere. maxīe q̄n considerat q̄ iste est qui goliā. i. dyabolū voluit vincere et populū liberare. dicens cum petro math. xix. **¶** Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te ac̄. **¶** Hic dicitur q̄ cū saul arreptus

a dyabolo isamiz. dauid atbāz
pautiebat. vt eū de dēonio libe-
raret. Qui lācēā arripies voluit
dauid ad parietē trāssigere. sed
dauid sciuit prudēter lācēā decli-
nare: Audierat em̄ saul q̄ muli-
eres sibi dauid p̄tulerāt q̄n rede-
ūtī de p̄lio acclamauerūt. Saul
pussit mille et dauid decem mi-
lia. Adie autē illa nō rectis o-
culis ipsū aspiciēbat. s̄ ipsū oīno
occidere p̄ponebat. dato q̄ ipse
dauid hostes ipsius cōtinue vi-
cebat. **Illud** allega q̄ inuidia
proptio benefactori nō parit
et maxime quando in laude sibi
preferit et quādo virtus eius pul-
lulat atq; crescit. Non potest eī
inuidus talem hominem respi-
cere. dato q̄ ab ipso plurima be-
neficia recīpiat. quinymmo da-
to q̄ in presentia atbaram me-
lodiose tāgat idē dato q̄ dulcē
tangat. hoc est loquatur et r̄spō-
deat et ad votum sibi seruire stu-
deat. lancea tamē ipsū performē
idest tribulacionib; et iurijs fa-
tigare nititur et temptat. **Unde**
seneca Si nullos inimicos facit
iniuria: multos tamen facit iui-
dia. **Vel** dic q̄ saul insaniens
est peccator. qui scilicet atbaris-
tā qui eum a diabolo liberare ni-
titur. idest predicatorem qui at-
tharā verbi dī sibi tāgit. et p̄ ip-
so sanando et a potestate dya-
boli. idest viciorū saluando eidē
predicat. et affat. quādoq; trās-
figere. diffamare atq; iniuriari

et sibi eciā inuidē conatur. **Pro-**
xy Non amat pestilens eū qui
se corripit. **Vel** dic q̄ saul ē di-
abolus qui atbaristas. idest p̄-
dicatores sūme nitit ad parietē
idest ad carnem p̄ luxuriā cū lā-
cēa tēptacōis transfigere. ne of-
ficiū predicandi et spiritualit̄
atbarizādi valeat impedire. q̄
propter iste debet a tali lancea
quātū poterit precauere. et ideo
tam dyabolus q̄m homo durus
et obstinatus videntur dicere il-
lud amos quīto. **Aufer** a me tu-
multū canticorum tuorum: car-
mina lire tue non audiam. **Vel**
dic q̄ dauid qui erat pulcherri-
mus et rufus significat histrio-
nes quorum sc̄ cantus rex isra-
bel idest prelatus vel religiosus
nō d̄ diligē. s̄ eos et oēs manē
leticiā abdicare. **Vel** dic q̄ iste
figit adultores. q̄ i aurib; hoīz
atbarizāt. et sp̄ v̄ba melodiosa
et placencia eis cātāt. **Istos** iḡ
d̄ r̄ israhel. i. bonus p̄ncēps vel
prelatus lācēa rēp̄bēhoīs p̄utē
et a se peit. s̄bmouē dīcēs illud
amos. **v** **Aufer** a me r̄c. **Saul**
maligno spū exagitatus p̄pbe-
tauit in medio dom̄ sue. **Istud**
exponūt quidā sic q̄ aliq̄ sūt p̄-
dicatores q̄ p̄betāt. i. p̄dicāt
amore terrenorū i medio dom̄
sue. i. p̄p̄t modū priuatū nō fi-
c̄ iustus de q̄ d̄ ecc̄. **xy** q̄ in me-
dio eccl̄ie aperuit os suū. **Isti** i. a
spū maligno exagitāt. q̄ sc̄iz de
spūali negotio lucrū terrenū

adipisci conāt. **Ad phil. ij** Omnes que sua sūt querūt : nō que ibi xp̄i rē

David maritus michol filie regis de lecto in quo credebatur esse aufugit ut inā saul declinaret. **Uxor** vero eius statuā in lecto dauid loco ipsius posuit. pelle inq; captivā posuit sup caput ipsius. et ipsam operuit vestimentis. **Cū** igit rex mā dauid p dauid venientes apparitores eius crediderūt inueniē dauid in lecto. et loco eius statuam cū vestibus et pellibus inuenerūt. **Per** istā regis filiā intelligitur ecclā que est filia regis xp̄i : per dauid vero bonus ecclāsticus et p̄latus. **Per** lectū dauid spūalem p̄latuā et beneficiū intelligo in quibus dauid idest bonus p̄latus quiescit. **Ista** est igitur veritas q; recedente et fugiente dauid. i. bono p̄lato de h̄ mūdo ad prēm. et lectū suū. i. prelaturā vel beneficiū vacuū dimittēte. sepe fit. q; uxor eius. i. ecclesia ponit statuā. i. p̄fert aliquā statuale p̄sonā in loco et lecto. i. in statu. gradu et officio ipsi? q; recessit. **Qui** scilz ad modū statue nec motū bone opacōis nec sensū discretōis h̄z. sed potius qui circa caput mentis pellibus carnalis affectōis tegatur et vestibus tpalibus possessionis p auariciam involuatur. **Et** ideo breuiter hodie fit q; ille qui in lecto ecclāe dauid. i. illi qui bonū et prudētē p̄

latū inuenire se credūt ibi p certo statuā cū pellibus captivis et vestibus. i. p̄sonā ignorātē. plenā carnali affectōne et solū involutā aliquali honeste diuersacōnis veste. vel aliquali possessione inueniūt : q; hodie p̄lati circueūt ī melotis qui sūt pelles vilissime significantes diuidias. et in pellibus captivis que sūt pelles fetidissime. significantes carnis delicias et delectacōes. **Ad hebrei** **Uel** dic s̄m aliquos moraliter q; dauid idest vir iustus debet a lecto cōsciencie et ymagia cōmis sue recedere inquātū scz se nō debet iustū reputare. **Uxor** eius sua prudentia debet in lecto cordis ponere statuam cū pellibus captivis. qd fit. qn̄ facit hominem se peccatorem ignorantem casurū et fetidū existimare et sic qn̄ lictores idest demones veniūt ut dauid idest virū iustum d̄ presumptione temptent. mirantur. quādo loco dauid statuam inueniūt et quādo loco peccatorū. virtutis timorē et peccatorū consideracionem attendūt. et sic illi sine dampno recedūt. **U**idens dauid cōsumatam maliciā saulis contra se fugit ad samuelem. **Ad** quem cū intrasset saul nūcios ut dauid raperēt et adducerēt misit. **Illi** venientes in rabaoth. dauid cum samuele et etiam pphetarum cuneum cum eis inuenerunt. **Sicq;** factū est q; qn̄ ipsi lictores qui ad rapiendum

dauid fuerāt missi irruente in se
 spū ad pphetādū cū alijs sunt
 dūsi. q̄b̄ morā trabētib̄ saul ali
 os lictores misit. q̄ a ipsi pphē
 tare cōpēt. qd̄ ecā terciū filiē se
 cerūt. Ita q̄ nulli ad suū dñm
 redierūt. h̄ cū samuele et dauid
 pphetādo emāserūt. Ad vlti mū
 vero et ipse saul psonaliter vīt
 et statī facto supra se spū dñi re
 stitūti suis se exspoliavit. et nu
 dus tota die et nocte cū alijs p
 pphetavit. **Illud** potest allega
 ri quomō valde pficiat societas
 bonorū religiosorū et illos vide
 re et frequētare et verba eorum
 attēdē et audire: quia reuera se
 pe accidit q̄ ecā ipse saul et lic
 tores idest ipsi mali mūdi prin
 cipes et tirāni in ipso actu male
 volūtatis sue quādo bonos fligi
 olos et scōs prospiciūt et vitam
 et mores eorum attendunt. et e
 orum pphetas et laudes et do
 ctrinas et predicationes audi
 unt. statī spū dei tīgūt et in ali
 os viros se cōuertūt. Ita q̄ sepe
 fit q̄ ipsi cū pphetis pphetaē
 idest cū eis fligiose vivere volūt
 et depositis vestimētis bonorum
 temporalium et ecā habitus se
 cularis xp̄o nudi et pauperes.
 laudes reddūt. Sicut de quodā
 rege frantorū legitur q̄ cū ro
 mā ad pegrinādum iuiss̄ p mō
 tē cassinū trāsiuit et visa ouersa
 cioē sanctorū monachorū.
 spiritus domini in eum infiluit.
 et deposito regio cultu sumptoq̄

monachico habitu ibi cum ip̄is
 religiose vixit. Quod eciam de
 lictoribus tirānorū missis pro
 martirib̄ capiendis cotidie fie
 bat. quia sc̄j auditis eis conuer
 tebātur et cū eis martirium pas
 tiebantur. **Vnde** de xp̄o legitur.
 iohannis septimo q̄ mīstri mis
 si vt eum comprehenderent cū
 hoc facere ausi nō fuissent. pha
 risaieis increpantibus q̄ eum non
 adduxerūt. responderunt dicē
 tes. Numq̄ sic locutus est ho
 mo. **Vnde** et ipsi pharisei dixerūt
 Numquid et vos seducti estis?
Vel ista possunt ecā allegari
 q̄ spiritus vbi vult spirat. quia
 eciam quādoq̄ in ipso actu ma
 le voluntatis homo conuertitur
 et propheta domini efficitur vt
 de paulo exemplariter inuenit̄
 Potens ē enī de? de lapidibus
 suscitare filios abrahe. **Lucē iij.**
Ad finē q̄ dauid poss̄ scire vo
 lūtātē saulis vtz es̄ cōtra se cō
 firmata. ionathas aicus suus ē
 tū sup h̄ dedit signū hoc scilic̄ q̄
 dauid in agro iuxta lapidē fecit
 abscondi ordinās q̄ post prādū
 ipse ad spaciū ad muros ascēdēt
 et tres sagittas versū illā ptem
 traiceret. et puez ad querēdum
 sagittas mitteret. et si agnosceret
 patrē sibi placatū puero diceret
Intra te sūt Si vero patris vide
 ret cōsumatā maliciā. tūc diceret
Ultra te sūt Vidēs autem iona
 thas saulē in prandio contra da
 uid furientē statim post prādū